
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

13.03.2023 № 20
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.03.2023 № 20
город Ядрин

О внесении изменений в  некоторые
решения  Собрания  депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики 

                             
В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей»,  Собрание  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №17  «О  ликвидации  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики» изменения,  изложив план мероприятий по
ликвидации  Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №17) согласно приложению №1 к настоящему
решению. 

2. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №18  «О  ликвидации  администрации
Ядринского  городского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Ядринского
городского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №18) согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №19  «О  ликвидации  администрации
Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики» изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации
Большесундырского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №19) согласно приложению №3 к настоящему
решению.

4. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №20  «О  ликвидации  администрации
Большечурашевского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики» изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации
Большечурашевского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  (приложение  №3  к  решению  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №20)  согласно
приложению №4 к настоящему решению.



5. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №21  «О  ликвидации  администрации
Большешемердянского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики» изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации
Большешемердянского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  (приложение  №3  к  решению  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №21)  согласно
приложению №5 к настоящему решению.

6. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №22  «О  ликвидации  администрации
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения,  изложив  план  мероприятий  по  ликвидации  администрации
Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №22) согласно приложению №6 к настоящему
решению.

7. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №23  «О  ликвидации  администрации
Кильдишевского сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики»
изменения,  изложив  план  мероприятий  по  ликвидации  администрации
Кильдишевского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №23) согласно приложению №7 к настоящему
решению.

8. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №24  «О  ликвидации  администрации
Кукшумского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Кукшумского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №24) согласно приложению №8 к настоящему решению.

9. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №25  «О  ликвидации  администрации
Малокарачкинского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики» изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации
Малокарачкинского сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №25) согласно приложению №9 к настоящему
решению.

10. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №26  «О  ликвидации  администрации
Мочарского   сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Мочарского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №26) согласно приложению №10 к настоящему решению.

11. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №27  «О  ликвидации  администрации
Николаевского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения,  изложив  план  мероприятий  по  ликвидации  администрации
Николаевского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики



(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №27) согласно приложению №11 к настоящему
решению.

12. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №28  «О  ликвидации  администрации
Персирланского сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики»
изменения,  изложив  план  мероприятий  по  ликвидации  администрации
Персирланского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №28) согласно приложению №12 к настоящему
решению.

13. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №29  «О  ликвидации  администрации
Советского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения,  изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Советского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №29) согласно приложению №13 к настоящему решению.

14. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №30  «О  ликвидации  администрации
Старотиньгешского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики» изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации
Старотиньгешского сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики
(приложение №3 к решению Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 09.12.2022 №30) согласно приложению №14 к настоящему
решению.

15. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №31  «О  ликвидации  администрации
Стрелецкого  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Стрелецкого
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №31) согласно приложению №15 к настоящему решению.

16. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №32  «О  ликвидации  администрации
Хочашевского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Хочашевского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №32) согласно приложению №16 к настоящему решению.

17. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №33  «О  ликвидации  администрации
Чебаковского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Чебаковского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №33) согласно приложению №17 к настоящему решению.

18. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №34  «О  ликвидации  администрации
Ювановского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Ювановского



сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №34) согласно приложению №18 к настоящему решению.

19. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  от  09.12.2022  №35  «О  ликвидации  администрации
Ядринского  сельского   поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»
изменения, изложив план мероприятий по ликвидации администрации  Ядринского
сельского  поселения Ядринского района Чувашской Республики (приложение №3 к
решению  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 09.12.2022 №35) согласно приложению №19 к настоящему решению.

20. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 17.10.2022 №26 «О ликвидации отдела культуры, спорта и
молодежной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики,
наделенного правами юридического лица» изложив план мероприятий по ликвидации
отдела  культуры,  спорта  и  молодежной  политики  Ядринской  районной
администрации  Чувашской  Республики  (приложение  №3  к  решению  Собрания
депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 17.10.2022
№26) согласно приложению №20 к настоящему решению:

21. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
22.  Пункты  1-19  распространяются  на  правоотношения,  возникшие  с  09

декабря 2022 года, пункт 20 распространяется на правоотношения, возникшие с 17
октября 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                         С.В.Мешков



Приложение  №1
к решению Собрания депутатов 

Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики от 13.03.2023 №  20

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов 

Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики от 09.12.2022 № 17

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по ликвидации Ядринской районной администрации Чувашской Республики 

№
п/п

Мероприятие
Сроки (прогнозные)

Дополнительная информация
Событие

Календарная
дата

1. Принятие  решения  о  ликвидации
администрации,  формирование
ликвидационной  комиссии,
назначение  председателя
ликвидационной комиссии

Заседание  Собрания
депутатов  Ядринского
муниципального  округа
Чувашской Республики

09.12.2022 Статьи  61  –  64  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации (ГК РФ)

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Федеральный  закон  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О
государственной  регистрации  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей»

Закон Чувашской Республики от 29.03.2022 № 30 «О
преобразовании  муниципальных  образований  Ядринского
района Чувашской Республики и о внесении изменений в
Закон  Чувашской  Республики  "Об  установлении  границ
муниципальных  образований  Чувашской  Республики  и
наделении  их  статусом  городского,  сельского  поселения,
муниципального района и городского округа»

2. Уведомление в письменной форме
налогового  органа  о  принятии
решения  о  ликвидации
администрации,  о  формировании

В  течение  3-х  рабочих
дней  после  даты
принятия  решения  о
ликвидации

не позднее
14.12.2022

Приказ ФНС России от 31.08.2020 N ЕД-7-14/617@
«Об  утверждении  форм  и  требований  к  оформлению
документов, представляемых в регистрирующий орган при
государственной  регистрации  юридических  лиц,



ликвидационной комиссии индивидуальных  предпринимателей  и  крестьянских
(фермерских) хозяйств» (форма № Р15016)

Ст. 9 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной  регистрации  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей»

Регистрирующий орган вносит в ЕГРЮЛ запись о том,
что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.

3. Публикация  сообщения  о
ликвидации администрации и  о
порядке  и  сроке  заявления
требований  ее  кредиторами  в
ликвидационную  комиссию  в
"Вестнике  государственной
регистрации",  Едином
федеральном  реестре  юридически
значимых  сведений  о  фактах
деятельности  юридических  лиц,
индивидуальных
предпринимателей  и  иных
субъектов  экономической
деятельности

в 10-дневный срок после
уведомления
уполномоченного
государственного
органа для внесения
в ЕГРЮЛ
уведомления о
ликвидации

Не позднее
24.12.2022

п. 1 ст. 63 ГК РФ
ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях»
 п.  2  ст.  20  Федерального  закона  от  08.08.2001

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей»

п. 1 Приказа ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@
«Об  обеспечении  публикации  и  издания  сведений  о
государственной  регистрации  юридических  лиц  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о
государственной регистрации»

4. Принятие  мер  по  выявлению
дебиторов  и  кредиторов
администрации,  письменное
уведомление  их  о  предстоящей
ликвидации,  принятие  мер  к
получению  дебиторской
задолженности в порядке и сроки,
установленные  действующим
законодательством

Срок  заявления
требований  кредиторами
должен  быть  не менее
двух месяцев  с  момента
опубликования
сообщения о ликвидации
в  журнале  «Вестник
государственной
регистрации»

Не позднее
27.02.2023

Ликвидационная  комиссия  принимает  меры  к
выявлению  кредиторов  и  получению  дебиторской
задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов
о ликвидации юридического лица (ст. 63 ГК РФ)

5. Проведение  инвентаризации
имущества администрации

Перед составлением 
ликвидационного 
баланса

Не позднее
27.02.2023

Методические  указания,  утвержденные  приказом
Минфина России от 13.06.1995 № 49

6. Составление  промежуточного в 10-дневный срок после не позднее Промежуточный  ликвидационный  баланс  содержит



ликвидационного  баланса  и
утверждение  его  Собранием
депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской
Республики

окончания  срока  для
предъявления
требований
кредиторами, но  не
раньше,  чем  через  2
месяца  с  момента
публикации сообщения о
ликвидации  в  журнале
«Вестник
государственной
регистрации»

13.03.2023 сведения  о  составе  имущества  ликвидируемого
юридического  лица,  перечне  предъявленных кредиторами
требований, а также о результатах их рассмотрения.

Показатели промежуточного ликвидационного баланса
подтверждаются результатами инвентаризации имущества,
которая  является  условием  достоверности  данных
бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности и носит
обязательный характер (ст. 63 ГК РФ)

7. Уведомление в письменной форме
налогового  органа  о  составлении
промежуточного  ликвидационного
баланса  (форма  №  Р15016;
промежуточный  ликвидационный
баланс;  статья  из  журнала
«Вестник  государственной
регистрации»)

После  утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

не позднее
03.04.2023

Ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной  регистрации  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей»

8. Удовлетворение  требований
кредиторов

в  порядке  очередности,
установленной ст. 64 ГК
РФ,  в  соответствии  с
промежуточным
ликвидационным
балансом, начиная со дня
его  утверждения,  за
исключением
кредиторов  третьей  и
четвертой  очереди,
выплаты  которым
производятся  по
истечении месяца со дня
утверждения
промежуточного

Не позднее
28.04.2023

Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого
юридического  лица  производится  ликвидационной
комиссией в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК
РФ,  в  соответствии  с  промежуточным  ликвидационным
балансом, начиная со дня его утверждения



ликвидационного
баланса

9. Подписание передаточных актов в 10-дневный срок после
утверждения
ликвидационного
баланса

Не  позднее
30.04.2023

п. 4 ст. 20 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»

Постановление Правительства РФ от 31.12.2004 № 903
«Об  утверждении  Правил  составления  передаточного
(разделительного) акта по имущественным обязательствам
органов  местного  самоуправления»,  ст.  Федерального
закона от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в РФ"

10. Составление  ликвидационного
баланса

в 10-дневный срок после
завершения  расчетов  с
кредиторами

Не позднее
10.05.2023

Ст. 63 ГК РФ

11. Утверждение  ликвидационного
баланса  Собранием  депутатов
Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики

После  завершения
расчетов с кредиторами

Не позднее
15.05.2023

12. Предоставление в налоговый орган
ликвидационного  баланса  в
соответствии  с  действующими
правилами ведения бухгалтерского
учета  и  отчетности,  заявления
формы № Р15016

Не позднее
19.05.2023

Перечень документов установлен ст. 21 Федерального
закона  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной
регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»

Приказ ФНС России от 31.08.2020 N ЕД-7-14/617@
«Об утверждении форм и требований к  оформлению

документов, представляемых в регистрирующий орган при
государственной  регистрации  юридических  лиц,
индивидуальных  предпринимателей  и  крестьянских
(фермерских) хозяйств»

13. Получение листа записи ЕГРЮЛ о
ликвидации администрации

 Не позднее 
26.05.2023

Заявитель или представитель по доверенности

14. Уничтожение  печати,  передача
документов  (произвести  передачу
документов  постоянного  и
временного  хранения  согласно
номенклатуре дел)

Не позднее
31.05.2023

https://login.consultant.ru/link/?rnd=1D70577CBD5EFC331E6D702755932883&req=doc&base=LAW&n=372866&dst=290&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100066&REFDOC=31085&REFBASE=PKBO&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D290%3Bindex%3D95&date=21.01.2021

